
 
 

1 
 

 
 
Riconoscimento indennità per i Responsabili delle sedi secondarie della Rete Scientifica. 
 
 
Provvedimento n. 32 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche (CNR)”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, di "Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell'art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) entrato in vigore il 1° agosto 2018, 
emanato con Provvedimento del Presidente CNR n. 93, prot. n. 0051080 in data 19 luglio 2018; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR (ROF), emanato con 
Provvedimento del Presidente CNR n. 14 in data 18 febbraio 2019, prot. n. 0012030, ed entrato in 
vigore il 1° marzo 2019; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, di cui al DPCNR del 4 maggio 2005, n. 0025034; 
 
VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche di cui al DPCNR del 4 
maggio 2005, n. 0025035; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni"; 
 



 
 

2 
 

VISTO il vigente Codice di Comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni approvato 
con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013, nonché il vigente Codice di comportamento del CNR aggiornato 
con la delibera n. 137 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 17 ottobre 2017; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 104 del 28 luglio 2021 avente ad oggetto 
“Definizione delle indennità per i Responsabili delle sedi secondarie della Rete Scientifica” con la 
quale è stata approvata l’erogazione di una indennità per i Responsabili delle sedi secondarie della 
Rete Scientifica a valere nel periodo 01/01/2020 - 31/12/2022, articolata per fasce di complessità 
riportate nell’allegato 1 della delibera stessa;  
 
VISTO che, con la suindicata delibera, si dà mandato al Direttore Generale di porre in essere tutti gli 
adempimenti necessari per rendere operativa l’indennità in argomento nel triennio di riferimento;  
 
PRESO ATTO che il Dirigente dell’Ufficio Gestione delle Risorse Umane ha definito tutte le 
procedure atte alla verifica dei presupposti collegati all’attribuzione delle indennità in oggetto la cui 
documentazione è conservata agli atti dello stesso Ufficio, 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere, 
 
 

DISPONE 
 

 
1. Di attribuire per il periodo 01.01.2020-31.12.2021 le indennità ai Responsabili delle Sedi 
Secondarie della Rete Scientifica in funzione delle fasce definite nell’allegato 1 della delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 104/2021 del 28 luglio 2021 in riferimento alla documentazione 
pervenuta all’Ufficio Gestione delle Risorse Umane conservata in atti; 
 
2. di dare mandato al Dirigente dell’Ufficio Gestione delle Risorse Umane di adottare il conseguente 
provvedimento di liquidazione; 
 
3. di dare mandato all’Ufficio Gestione Risorse Umane di procedere all’acquisizione della 
documentazione per il periodo 01.01.2022-31.12.2022 in merito alla ricognizione documentale per 
l’accertamento dei requisiti per l’attribuzione delle indennità ai Responsabili delle Sedi Secondarie 
della Rete Scientifica anno 2022. 
 
4. che l’elenco del personale destinatario dell’indennità di Responsabilità in oggetto sia conservato agli 
atti dell’Ufficio Gestione Risorse Umane. 
 
 
          IL DIRETTORE GENERALE 
               (Dr. Giuseppe Colpani) 


		2022-04-05T11:08:07+0200
	COLPANI GIUSEPPE




